ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]16.01.2015

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

27 января 2015 года №_________

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 09.12.2014 № 120 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 гг.»

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 19.11.2014 № 54 «О бюджете города Москвы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», пунктом 2 части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Южное Тушино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное Тушино, утвержденном решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 09 сентября 2014 № 77 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное Тушино» Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:
1. В связи с внесением изменений в рекомендации о применении бюджетной классификации расходов, доходов бюджетов муниципальных округов на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов:
1.1 Внести изменения в Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа  Южное Тушино от 09.12.2014 № 120 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 гг.», изложив его в новой редакции (согласно Приложению 1 к настоящему решению).
1.2. Внести изменения в Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа  Южное Тушино от 09.12.2014 № 120 «О бюджете муниципального округа Южное Тушино на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 гг.», изложив его в новой редакции (согласно Приложению 2 к настоящему решению).
2.  Главному бухгалтеру-заведующему сектором бюджетного учета и отчетности аппарата Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино Почечуевой И.В. внести соответствующие изменения в бюджетную роспись муниципального округа Южное Тушино.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Тушино http:\yutushino.ru\ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Борисову Н. Л.

Глава муниципального округа
Южное Тушино																		Н.Л. Борисова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа
Южное Тушино
от 27.01.2015 №

       Приложение 2

	              к решению Совета депутатов

	              муниципального округа

	              Южное Тушино

	              от 09 декабря 2014 № 120

	ПЕРЕЧЕНЬ

	администраторов доходов бюджета муниципального округа Южное Тушино

	на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год, имеющих права главных администраторов

	КБК доходов
	Наименование

	182
	Управление федеральной налоговой службы России по г. Москве (УФНС России по г. Москве)

	182 1 01 020100 11 000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 01 020100 12 000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182 1 01 020100 13 000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182 1 01 020100 14 000 110
	Прочие поступления

	182 1 01 020100 15 000 110
	Прочие поступления

	182 1 01 020200 11 000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 01 020200 12 000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182 1 01 020200 13 000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182 1 01 020200 14 000 110
	Прочие поступления

	182 1 01 020300 11 000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182 1 01 020300 12 000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182 1 01 020300 13 000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182 1 01 020300 14 000 110
	Прочие поступления

	900
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино

	900 1  13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 1  13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 1 16 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 1  16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 1  17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900 2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900 2 19 03 00003 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа
Южное Тушино
от 27.01.2015 №

	[bookmark: RANGE!A1:E85]Приложение 3

	решению Совета депутатов

	                                                                                  муниципального округа

	                                                        Южное Тушино

	              от 09 декабря 2014 № 120

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год

	в разрезе функциональной классификации

	Наименование
	Раздел, подраздел
	ЦСР
	ВР
	Утверждено на 2015 год
	Утверждено на 2016 год
	Утверждено на 2017 год

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01

	13 004,4
	11 079,7
	14 547,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	1 624,1
	1 468,4
	1 468,4

	Глава муниципального образования
	01 02
	31А 0101

	1 624,1
	1 468,4
	1 468,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 02
	31А 0101
	121
	1 298,0
	1 298,0
	1 298,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0101
	122
	70,4
	74,7
	74,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 02
	31А 0101
	244
	162,5
	2,5
	2,5

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0111

	93,2
	93,2
	93,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	35Г 0111
	122
	93,2
	93,2
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	244,8
	218,4
	218,4

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0102

	244,8
	218,4
	218,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 03
	31А 0102
	244
	244,8
	218,4
	218,4

	Функционирование Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, высших, местных администраций
	01 04

	11 005,5
	9 262,9
	9 262,9

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа
	01 04
	31Б 0100

	11 005,5
	9 262,9
	9 262,9

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0105

	11 005,5
	9 262,9
	9 263,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31Б 0105
	121
	6 926,6
	6 926,6
	6 926,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0105
	122
	633,6
	672,3
	672,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31Б 0105
	244
	3 072,5
	1 291,2
	1 291,3

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0111

	372,8
	372,8
	372,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	35Г 0111
	122
	372,8
	372,8
	372,8

	Обеспечение проведения выборов в представительные органы муниципального образования
	01 07

	0,0
	0,0
	3 467,9

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А 0101

	0,0
	0,0
	3 467,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 07
	35А 0101
	244

	3 467,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	130,0
	130,0
	130,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31 Б 0104

	130,0
	130,0
	130,0

	Уплата иных платежей
	01 13
	31 Б 0104
	853
	130,0
	130,0
	130,0

	Охрана окружающей среды
	06

	90,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05

	90,0
	0,0
	0,0

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы в области охраны и повышения качества окружающей среды в городе Москве
	06 05
	02 К 0400

	90,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	06 05
	02 К 0400
	244
	90,0

	Культура, кинематография
	08

	2 675,1
	2 809,0
	2 808,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	2 675,1
	2 809,0
	2 808,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35 Е 0105

	2 675,1
	2 809,0
	2 808,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35 Е 0105
	244
	2 675,1
	2 809,0
	2 808,0

	Социальная политика
	10

	2 128,4
	2 128,4
	2 128,4

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	1 160,0
	1 160,0
	1 160,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П 0109

	1 160,0
	1 160,0
	1 160,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П 0109
	540
	1 160,0
	1 160,0
	1 160,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	968,4
	968,4
	968,4

	Социальные гарантии муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 0118

	968,4
	968,4
	968,4

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных
обязательств
	10 06
	35П 0118
	321
	968,4
	968,4
	968,4

	Средства массовой информации
	12

	1 150,0
	1 150,0
	1 150,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	950,0
	950,0
	950,0

	Информирование жителей округа
	12 02
	35Е 0103

	950,0
	950,0
	950,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35Е 0103
	244
	950,0
	950,0
	950,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	200,0
	200,0
	200,0

	Информирование жителей округа
	12 04
	35Е 0103

	200,0
	200,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35Е 0103
	244
	200,0
	200,0
	200,0

	Итого расходов

	19 047,9
	17 167,1
	20 634,1